
MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD 
VŠUDE, I NA HORÁCH!

UŽIJTE SI NA HORÁCH 
SPOUSTU ZÁBAVY!

A HRAJTE O IPHONE 15 
A DALŠÍ VÝHRY ZA 50 000 KČ!



Ve vybraných lyžařských areálech v České 
republice najdete už 101 unikátních třikošů 
na tříděný odpad. 

Provozovatelé lyžařských areálů zapojených 
do projektu Třídíme na sněhu vytříděný odpad 
pravidelně odvážejí. Ten pak putuje přes třídicí 
linku k recyklaci nebo energetickému využití.

Areály i jejich zodpovědní návštěvníci 
tak tříděním odpadu přispějí k šetření 
přírodních zdrojů.

Zajímavostí je, že třikoše jsou vyrobeny 
z 97 %  z recyklovaného plastového odpadu, 
který byl v ČR vytříděn do žlutých kontejnerů.

JAK FUNGUJE 
TŘÍDĚNÍ NA SNĚHU?

UŽIJ SI ZÁBAVU 
A VYHRAJ CENY!

Aktuální informace 
o skiareálech.

Rady a tipy jak správně 
třídit odpady.

Soutěže o výhry 
za 50 000 Kč a iPhone 15!

Termíny Resorting Games 
se soutěží o skipasy.

Resorting Games o skipasy a medaile (str. 4).

Soutěž o iPhone 15 s Maxem Habancem (str. 5).

QR soutěž o výhry za 50 000 Kč (str. 8).

Zapoj se do soutěží:

TRIDIMENASNEHU.CZ

2 3



SNOWSKATE

HOKEJ

SLALOM 
NA LYŽÍCH

BIATLON

Vyzkoušej cool recyklovanou 
vychytávku! Pokud to ustojíš  
a zvládneš slalom, medaile 
je tvoje.

Třídění papíru, to je trefa 
do modrého! Tref se koulí 
do biatlonového terče 
alespoň 1 z 5 pokusů 
a medaile je tvoje.

Zvládni projet slalom 
mezi kužely v časovém 

limitu a medaile je tvoje.

Každý víkend hrajeme v jiném resortu o medaile, skipasy 
a další recyklované odměny. Resorting Games probíhají 
vždy v sobotu a v neděli od 9 do 16 hodin. Vyzkoušet 
si můžete celkem 4 recyklované zimní sporty nebo 
recyklovaný kvíz a odnést si za to odměnu s podílem 
recyklovaných plastů a speciální medaile! 
Navíc vždy v 10:00, 12:00 a 14:00 probíhá 
miniturnaj v jedné z disciplín. Jeho výherce 
získává celodenní skipas do resortu. 

RESORTING GAMES: 
HRAJEME O MEDAILE 
A IPHONE 15

SPLŇ VÝZVU 
MAXIMA HABANCE 
A VYHRAJ IPHONE 15!

JAK NA TO?

Sestřel pukem plast.
Tref plastové láhve 

alespoň 1 ze 3 pokusů 
a odměna je tvoje.

Maxim Habanec jezdí skvěle nejen na skejtu, ale 
taky na snowboardu a snowskejtu. Navíc nezapomíná 
na českých horách třídit odpady, to je samosebou. 
I tuto sezónu má připravenu výzvu Resorting Games 
na „recyklovaném prkně“ snowskejtu. Pokud trik 
zopakujete, třeba na našem snowskejtu, a pošlete 
nám to na videu, jste ve hře o iPhone 15 
nebo skejtový komplet z Craness.cz. 

Dej si odběr YouTube kanálu  Třídíme na sněhu.

Koukni na video s výzvou Resorting Games 2024.

Natrénuj a zopakuj trik na snowskejtu 
nebo skejtu bez koleček.

Pošli video se zvládnutým 
trikem a jsi ve hře.

18. března 2024 
oznámíme vítěze.

1.

2.

3.

4.

4 5



Díky zodpovědným resortům a jejich návštěvníkům 
se na českých horách každoročně vytřídí desítky tun 
odpadů do více než stovky třikošů. 

Plasty, papír i kovy se pak po zajištění svozu 
provozovateli areálů a po dotřídění dále recyklují. 
Následně se k vám vracejí zpět v nové podobě. 

Užívejte si zimu v resortech, 
které třídí odpady a ukažte tak, 
že vám záleží na životním 
prostředí! 

DĚKUJEME, 
ŽE TŘÍDÍTE ODPADY!

SkiResort Černá hora - Pec

PRAHA

OSTRAVA

VYDEJTE SE DO RESORTŮ, KDE MŮŽETE 
TŘÍDIT ODPADY NA SNĚHU CELOU SEZÓNU!

NOVÉ HUTĚ

Kdy a kam se vydat  
na Resorting Games 

v roce 2024? 
To zjistíte na webu 
tridimenasnehu.cz! 

6 7



Chcete kromě třídění odpadů další důvod, proč 
se vydat k třikošům v zimních lyžařských resortech? 
Právě teď můžete na třikoších v 9 skiareálech 
sejmout QR kód s odkazem do soutěžního 
formuláře a vyplnit tři jednoduché soutěžní 
otázky. Po jejich odeslání jste ve hře 
o následující ceny:

TŘIKOŠE PŘINÁŠEJÍ 
SOUTĚŽ O VÝHRY 
ZA 50 000 Kč

Každý z devíti resortů má své soutěžní otázky, 
takže čím více resortů do konce soutěže 18. března 
2024 do 12.00 navštívíte, tím více soutěžních formulářů 
můžete odeslat a zvýšit tak svoji šanci na výhru. 
Platnost voucherů je až do konce roku 2024, 
vouchery tedy lze uplatnit jak v zimě, tak v létě.

Voucher v hodnotě 
2 000 Kč na sportovní 

vybavení v Decathlonu

Každý výherce navíc 
získá nádherný Třídící 
balíček Samosebou.cz

Voucher v hodnotě 
5 000 Kč na využití služeb 
resortů Bílá, Dolní Morava, 

Černá hora – Pec, 
Velké Karlovice a Klíny

Podrobné informace 
o soutěži najdete na 
TRIDIMENASNEHU.CZ

8 9



JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT 
DO TŘIKOŠŮ NA SNĚHU

PAPÍROVÝ KELÍMEK
s plastovou fólií patří do 
směsného odpadu.

UBROUSEK  NEBO KAPESNÍČEK
použitý patří do směsného,  
stejně jako dětská plena.

PLASTOVÝ SÁČEK 
A TAŠKY třídíme 
prázdné do plastů.

PET LAHEV 
zmáčkněte nebo 
sešlápněte a odhoďte  
i s víčky do plastů!

PLASTOVÉ  NÁDOBÍ 
bez mastnoty a zbytků 
jídla vytřiďte do žlutého,

ZBYTKY JÍDLA patří  
do směsného odpadu.

PAPÍROVÝ 
TÁCEK
můžeme třídit 
do modrého, pokud 
neobsahuje potravinový 
odpad (volně pohyblivé 
potraviny) a nejsou 
na povrchu materiálu 
přichyceny kousky 
potravin (3D odpad). 

KOVY  
plechovky a další  
kovové obaly lze často  
třídit společně s plasty.  
Vždy se řiďte informacemi  
na sběrných nádobách!

KELÍMEK 
polystyrenový   
na teplé nápoje  
i plastový na 
studené nápoje 
patří do žlutého.

10 11



Plechovky a kovové obaly 
se na lince dotřiďují podle druhů 
materiálu a ve slisovaných balících se 
převážejí k dalšímu zpracování do hutí.  
Za optimálních podmínek lze kovy 
recyklovat prakticky donekonečna. 
Navíc jejich recyklací se při výrobě 
nových produktů šetří nejen primární 
suroviny, ale také energie a nevznikne 
tolik emisí.

Sklenice a skleněné láhve 
se dotřiďují podle barev. Čiré  
nezbarvené sklo je základní surovinou 
a odděluje se od ostatního barevného 
skla. Takto roztříděné sklo se nadrtí 
na střepy, které jsou základní surovinou 
pro výrobu nového skla. Sklo je možné 
recyklovat do nekonečna.

Nápojové kartony se ve slisovaných 
balících převáží do papíren. Tam se 
při speciálním procesu odděluje papír 
od fólií. Jednotlivé složky se pak dále 
recyklují a zpracovávají. Další možností 
recyklace nápojových kartónů je 
lisování do stavebních a izolačních 
desek. 

Plasty se na dotřiďovací lince 
rozdělují podle druhů. Každý druh 
plastu se zvlášť lisuje do balíků 
a odváží ke zpracování. Nejčastěji 
se plasty melou na vločky flakes 
a zpracovávají na granule ve tvaru 
čočky nazvané plastový regranulát.

Papír je před samotným 
zpracováním nutné dotřídit 
podle požadavků odběratelů 
na jednotlivé druhy (noviny, 
časopisy, karton-lepenka 
a ostatní papír) a také odstranit 
nežádoucí příměsi. Papír je 
možné recyklovat přibližně 
pětkrát až sedmkrát. Papír 
s méně poškozeným celulózovým 
vláknem, například kancelářský papír 
nebo časopisy, má nejvíce možností dalšího využití. 
Vedle toho taková obalová krabice je vyrobena 
z již několikrát recyklovaného papíru 
a její další použití je omezenější. 
Netřídí se a nerecyklují se znečištěné 
ubrousky a kapesníky.

PROČ TŘÍDIT ODPADY 
NA SNĚHU?

12 13



Ze střepů z vytříděného 
skla se ve sklárnách 
vyrábějí nejen nové 
sklenice. Speciální 
technologie umožňují 
vyrobit také izolační 
hmotu.

JAK SE ODPAD MĚNÍ 
NA RECYKLOVANÉ 
VÝROBKY?

14 15



 TRIDIMENASNEHU.CZ

 TŘÍDÍME NA SNĚHU

 TRIDIMENASNEHU

 TŘÍDÍME NA SNĚHU


